.ª ,...m “
LELJBACI) ACI) FJÇDVCI) C'JCIDM CID FºªCDVCí)! “JAGUAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 2019110701-SEIN
ATA DA SESSÃO DE ANALISES E RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO,
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO ASFÁLTICO TRECHO
JAGUARETAMA - POLO BEZERRA DE MENEZES, COM EXTENSÃO DE 11,10KM
NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, parte integrante deste processo, conforme
especificações no projeto básico, Aos 18 (dezoito) dias do mês de Dezembro do ano de
2019, às 11h00mim, na sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Jaguaretama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro,
Jaguaretama, Ceará, reuniu-se a citada Comissão, constituída por Francisco Jean
Barreto de Oliveira — Presidente, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo — Secretário e
Tatiana Almeida Peixoto — Membro da Comissão de Licitação, sob a presidência do
primeiro, juntamente com o Engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama Sr.
Thiago Douglas da Costa inscrito CREA-RN nº 211501802-8 para analises e resultado
das certidões de acervo técnico com emissão de parecer técnico para julgamento da
Concorrência Pública nº 2019110701-SEIN, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO E
REVESTIMENTO ASFÁLTICO TRECHO JAGUARETAMA - POLO BEZERRA DE
MENEZES, COM EXTENSÃO DE 11,10KM NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE,
conforme especificações no projeto básico. Oficializada a abertura da sessão, após
verificação das autenticidades das certidões o Sr. Presidente iniciou os trabalhos para o
resultado da analises dos envelopes de habilitação dos licitantes participantes. Após
toda analises chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA: 01 — A L

TEIXEIRA PINHEIRO “TEIXEIRA CONSTRUCOES" inscrita no CNPJ de nº
69.374585/0001-06. EMPRESAS INABILITADAS / MOTIVOS: 02 - ARTHUR NUNES
DE FREITAS - ME inscrita no CNPJ 28.432.179[0001-75 foi inabilitada por apresentar
documento exigido no item 52.322 em desconformidade com a exigência do edital,
atestado de capacidade técnica, conforme laudo técnico emitido pela setor de
engenharia da prefeitura municipal de Jaguaretama; 03 - DIPLOMATA CONSTRUCOES
E INCORPORAÇÓES LTDA inscrita no CNPJ de nº 06.006.506/0001—94, foi inabilitada
por apresentar documento exigido no item 52.322 em desconformidade com a
exigência do edital, atestado de capacidade técnica, conforme laudo técnico emitido pela
setor de engenharia da prefeitura municipal de Jaguaretama; 04 - CONSTRUTORA
EXITO EIRELl—EPP — inscrita no CNPJ de nº 03.147269/0001—93 foi inabilitada por
apresentar documentos exigidos nos itens 52.311 e 52.322 em desconformidade
com a exigência do edital, atestados de técnico profissional e capacidade técnica,
conforme laudo técnico emitido pela setor de engenharia da prefeitura municipal de
Jaguaretama; 05 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÓES LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 63.551.378/0001-01 foi inabilitada por apresentar documentos exigidos nos
itens 5.2.3.1 .1 e 52.322 em desconformidade com a exigência do edital, atestados de
técnico profissional e capacidade técnica, conforme laudo técnico emitido pela setor de
engenharia da prefeitura municipal de Jaguaretama; 06 — PLATAFORMA

www.jaguaretamacegovbr «

“Masº()“ng da º?“ . » diª
5119352335“ Rua Tristão Gonçalves, 185 [ Jaguaretama-CE

CREA '

CEP: 63480—000 | Tel.: (88) 3576—1305

© .?

8 reªis?; º&? .,ª ,º Rubrica gf

Rubrica T
&& é“? '

“AGUA?“

CONSTRUCOES, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ de nº
10.736,137/0001-62 foi inabilitada por não apresentar documentos exigidos nos itens
5.2.2.d (prova de regularidade com a fazenda municipal do domicílio ou sede do
licitante); 5.2.4.1 (garantia de manutenção da proposta, correspondente a 1% (um por
cento); 5.2.4.3. Certidão negativa de falência ou recuperação judicial, ou liquidação
judicial, ou de execução patrimonial, e também não atendeu exigências nos itens
5.2.3.1.1 e 523.22 apresentando em desconformidade com a exigência do edital,
atestados de técnico profissional e capacidade técnica, conforme laudo técnico emitido
pela setor de engenharia da prefeitura municipal de Jaguaretama, 07 - SERTÃO
CONSTRUCOES SERVIÇOS E LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ 21.181.254/0001-
23 foi inabilitada por apresentar documentos exigidos nos itens 5.2.3.1 .1 e 52.322 com
incompatibilidade e inconsistências no tocante ao acervo técnico apresentado conforme
laudo técnico emitido pela setor de engenharia da prefeitura municipal de Jaguaretama.
Assim com o resultado o Sr. Presidente informou que o resultado será publicado na
imprensa oficial e em Jornal de Grande Circulação dando conhecimentos a todos,
cumprindo a Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, em seu art. 109, |,

"a", para impetrar qualquer recurso administrativo. Dando seguimento o Sr. Presidente
constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão,
sendo então lavrada a presente ata, por mim Francisco Jean Barreto de Oliveira, que vai
assinada por todos os presentes. Jaguaretama — Ceara. Jaguaretama - Ceará, 18 de
Dezembro de 2019.

<> lª'-> ()VC)!

comrssÃo DE LICITAÇÃO

fªma:“; JM»! ganacfogc (Dªrlei/ZA ÉHEDCY'NÚAiwáxª “tºggKGJ—Q
'FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA TATIANA ALMEIDA PEIXOTO

, Presidente da C.P.L Membro da C.P.L

/ ,.7 f“ , ..

SEBASTIÃOALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO THIAGO DOUGLAS DA COSTA
Secretário da C.P.L Engenheiro da Prefeitura

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama-CE

CEP: 63480—000 | Tel.: (88) 35764 305